23/05/2022 11:19 SEI/IFRO - 1603639 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1715547&infra_siste… 1/1

RETIFICAÇÃO  Nº 02

PROCESSO SEI Nº 23243.005251/2022-47
DOCUMENTO SEI Nº 1603639

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, RETIFICA O
CRONOGRAMA do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de
professor substituto para atender a necessidade temporária de excepcional interesse deste Campus, de
acordo com as definições do Edital nº 13/2022/CAC - CGAB/IFRO, de 25 de Abril de 2022.

Onde lê-se:

Resposta dos recursos contra a Prova
de Desempenho Didático e Prova de
Títulos ‒ divulgação da relação dos
candidatos deferidos e indeferidos

24/05/2022

https://selecao.ifro.edu.br/index.php/pts e
envio eletrônico ao candidato

Leia-se:

  Homologação do resultado final
24/05/2022

      Diário Oficial da União - DOU
e https://selecao.ifro.edu.br/index.php/pts

Considerando que não houve recursos impetrados após a divulgação do resultado preliminar
da prova de desempenho didático e títulos e, também, não houve Procedimentos de Heteroidentificação, a
comissão responsável pelo processo seletivo decidiu por alterar o cronograma com a antecipação da
divulgação do resultado final para o próximo dia 24/05/2022.

Cacoal/RO, 23 de maio 2022.

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em
23/05/2022, às 12:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1603639 e o
código CRC 881C5F41.

Referência: Processo nº 23243.005251/2022-47 SEI nº 1603639

https://selecao.ifro.edu.br/index.php/pts
https://selecao.ifro.edu.br/index.php/pts
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0